
 
   

Ministero dell’Istruzione, Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Falcone” 
Istituto Prof.le  per i Servizi Commerciali, Comm.li Pubblicitari, Servizi Socio-Sanitari, IEFP Turistico e  Grafico 

Istituto Tecnico: Turismo, Grafica e Comunicazione, A.F.M. (Relazioni Internazionali per il Marketing) 
Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 

Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 
www.falconeiis.edu.it  –  email: BSIS03400L@istruzione.it Pec: BSIS03400L@pec.istruzione.it  

 
 

 
 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa a. s. 2019/2020 dell’ Istituto di Istruzione Superiore 

“Giovanni Falcone” 
VISTO il D. L. vo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
successivo D. L. vo 19 aprile 2017, n. 56, concernente “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie Generale n.267 del 16-11-
2018);  

VISTI gli articoli 5 e 7 del D. L g s n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della 
Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze 
cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2019, verbale n. 211 del Consiglio di Istituto 
del 21.02.2019; 

VISTA la richiesta effettuata dalla docente Guarneri Barbara, in qualità di Coordinatore del 
Dipartimento di Inglese e Coordinatrice del Progetto Lingue, quale consiste nella 
organizzazione di 4 corsi pomeridiani per 21 ore ciascuno di conversatore madrelingua 
inglese rivolto agli alunni e/o docenti iscritti agli esami del Trinity College di Londra; 

VISTO l’obiettivo di potenziare la competenza linguistico-comunicativa, favorendo anche 
l’aspetto interculturale; 

RITENUTA la disponibilità finanziaria, in quanto gli alunni autofinanzieranno il corso; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario 

procedere all’individuazione di ESPERTI qualificati; 
          

DETERMINA 
 

L’emissione di un avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto con le caratteristiche indicate 
dalla docente. 

 
 
Palazzolo s/0. 26.10.2019    
                                                                                                           Il Dirigente Scolastico                                                                                     
GM/mp                                                                                                                      Giovanni Montanaro 
 

Firmato digitalmente da Giovanni Montanaro ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it

		2019-10-28T09:41:34+0100
	MONTANARO GIOVANNI




